
 
23. 11. 2020 

RO 52 

Stránka 1 z 3 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 52. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

23. 11. 2020 od 14:00 hod. v zasedací síni na OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, p. Marcela Košáková, 
Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček 

Hosté: Ing. Karen Laitnerová, p. Jiří Olšák,  
Omluveni:  
 
 
 
 a) vzala na vědomí návrh rozpočtu obce na r. 2021, který vypracovala ekonomka obce a 

uložila jí předložit tento návrh k projednání na 12. zasedání ZO Ludgeřovice, které se 
uskuteční dne 9. 12. 2020. 

 
 b) vzala na vědomí návrh rozpočtu sociálního fondu obce na období r. 2021, který 

vypracovala ekonomka obce a uložila jí předložit tento návrh k projednání na  
12. zasedání ZO Ludgeřovice, které se uskuteční dne 9. 12. 2020. 

 
 c) vzala na vědomí návrh rozpočtového výhledu obce na období r. 2022 - 2023, který 

vypracovala ekonomka obce a uložila jí předložit tento návrh k projednání na  
12. zasedání ZO Ludgeřovice, které se uskuteční dne 9. 12. 2020. 

 
 d) rozhodla doporučit zastupitelstvu obce návrhy dle bodu a), b) a c) usnesení schválit 

na 12. zasedání ZO Ludgeřovice, které se uskuteční dne 9. 12. 2020. 
 
 
 a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že při provádění stavby: “Nástavba a 

modernizace odborných učeben ZŠ Ludgeřovice podporující rozvoj technicko-
řemeslných, jazykových a digitálních kompetencí žáků“ došlo ke zjištění nevyhovujícího 
stavu kanalizačních svodů splaškové kanalizace v objektu, který se dá definovat jako 
havarijní. Na základě této skutečnosti je potřeba neprodleně vyměnit staré netěsné a 
zvětralé litinové trubky za nové plastové typizované prvky.  

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 1 písm. a) Směrnice č.2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 
rozsahu vyzvat tři potencionální uchazeče k podání cenové nabídky na provedení opravy 
havarijního stavu vnitřních rozvodů splaškové kanalizace v objektu Základní školy 
Ludgeřovice,  Markvartovická  966/50, Ludgeřovice. Termín pro podání nabídek RO 
stanovila na den 7. 12. 2020 do 13:00 hodin. Vyhodnocení a výběr nejvhodnější nabídky 
provede RO Ludgeřovice na svém 53. zasedání, které se uskuteční dne 7. 12. 2020 od 
14:00 hod.  

 
 
 - vzala na vědomí nabídku obchodní společnosti ALZA.cz a.s. se sídlem Jankovcova 

1522/53, Praha 7 – Holešovice na umístění zařízení - boxu na výdej objednaného zboží 
pro zákazníky Alzy („AlzaBox“) na území obce Ludgeřovice za úplatu formou nájmu 
pozemku pro umístění předmětného zařízení. RO uložila všem svým členům a 
vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce vytipovat do příští schůze místo, které 
by připadalo v úvahu pro instalaci AlzaBoxu v obci Ludgeřovice 

 
 
 



 
23. 11. 2020 

RO 52 

Stránka 2 z 3 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že uzavřel Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo, 

jejímž předmětem plnění bude dodávka a montáž žaluzií a sítí proti hmyzu v objektu 
hasičské zbrojnice na ul. Požární.  

 
 
 - rozhodla, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu a nájmu nebytových 
prostor mezi Obcí Ludgeřovice a TJ Ludgeřovice (pronajímatelé) a fyzickou osobou, 
podnikající na základě živnostenského oprávnění – Kamilem Kolenkem. Předmětným 
dodatkem se nájem prodlužuje do 31. 12. 2025. RO zmocnila starostu obce k podpisu 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu a nájmu nebytových prostor ze dne 30. 12. 2015 ve 
znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - rozhodla, na základě posouzení předložené žádosti, o poskytnutí tzv. Kotlíkové dotace 

z dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice třem žadatelům a o uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
pravidlech územních rozpočtů mezi obcí Ludgeřovice (poskytovatel dotace) a příjemci 
dotace. 

 
 
 - rozhodla o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby s názvem: 

“Stavební úpravy v objektu Obecního domu, Hlučínská 600/30, Ludgeřovice“ s 
dodavatelem díla, a to z důvodu objektivní a prokazatelné realizace dodatečných 
stavebních prací, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách veřejné 
zakázky a jejichž potřeba realizace vznikla v důsledku požadavků investora během 
provádění díla. RO zmocnila starostu obce k podpisu dodatku č.1 k SoD ve znění 
návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - rozhodla, na základě písemné žádosti, prodloužit nájem bytu č. 3 v obecním bytovém 

domě č. 960/6 na ulici Nádražní o 1 rok, tzn. do 31. 12. 2021. RO zmocnila starostu 
obce podpisem Dodatku č. 7 k nájemní smlouvě ve znění návrhu, předloženého k 
projednání. 

 
 
 - schválila program 12. zasedání ZO Ludgeřovice, které starosta obce svolá v souladu 

s ustanovením § 103 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v termínu 
9. 12. 2020 od 17:30 hod. do společenského sálu Obecního domu v Ludgeřovicích. 
Zapisovatelkami průběhu zasedání bude pracovnice úseku správních činností a 
administrativní pracovnice. Zasedání bude řídit starosta obce. 

 
 
 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 16/2020 v rozpočtu obce na  
r. 2020, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 9. 12. 2020. 

 
 
 



 
23. 11. 2020 

RO 52 

Stránka 3 z 3 
 

 - rozhodla vyhovět žádosti zapsaného spolku Ministrantská florbalová liga, se sídlem 
Strmá 566/1, 747 14 Ludgeřovice o změnu účelu čerpání dotace z rozpočtu obce na  
r. 2020 dle návrhu, předloženého vedoucími spolku. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že proběhla 

instalace dopravního zrcadla na křižovatce ul. Hraniční s ul. Růžová. Důvodem osazení 
DZ bylo zlepšení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu na výše uvedené 
křižovatce komunikací v majetku a správě obce Ludgeřovice.  

 
 
 - rozhodla, na základě posouzení předložených podkladů, o udělení finanční odměny 

řediteli příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice za období 06/2020 – 11/2020. 
Podklady, odůvodňující udělení odměny, a její výši, jsou uloženy u starosty obce. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo 
stavebních prací malého rozsahu, jejichž předpokládaná hodnota nepřesáhne limity 
stanovené v § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, přidělil 
veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem plnění byla dodávka 
multifunkčního zařízení pro knihovnu. 

 
 
 - rozhodla, na základě písemné žádosti, prodloužit žadateli nájem bytu č. 3 v obecním 

bytovém domě č.p. 54/43 na ulici Markvartovická o 1 rok, tzn. do 31. 12. 2021. RO 
zmocnila starostu obce podpisem Dodatku č. 5 k nájemní smlouvě ve znění návrhu, 
předloženého k projednání. 

 
 
 - rozhodla, o ukončení záměru pořizování dlouhodobého majetku před jeho 

dokončením. 
 
 
 - rozhodla, na základě žádosti, podané příspěvkovou organizací ZŠ a MŠ Ludgeřovice, 

o vyřazení nepotřebného, poškozeného a nefunkčního drobného dlouhodobého 
hmotného majetku ze zařízení ZŠ Ludgeřovice. Seznam majetku k vyřazení je nedílnou 
součástí podané žádosti.  

 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 24. 11. 2020 
Scválili: 
    Mgr. Daniel Havlík 
         starosta obce                                      

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 


